
23 - 41 INSTITUTO SUPERIOR NACIONAL DE MÚSICA

9,043,901,391

 1 PROGRAMA CENTRAL
9,043,901,391

 001 PROGRAMA CENTRAL 9,043,901,391

  41 INSTITUTO SUPERIOR NACIONAL DE MÚSICA 9,043,901,391
 100

 200

 300

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

8,168,162,374

724,961,217

70,777,800

80,000,000

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

7,432,300,252

656,449,622

25,412,500

54,000,000

34,009,114

21,870,860

114,840,000

524,541,243

15,840,000

5,940,000

7,920,000

8,415,000

53,182,800

9,180,000

80,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 9,043,901,391

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN MÚSICA
UN.RES.:

 111
 113
 114

 131
 132
 133
 134

 144

 191
 191

 211
 212
 214

 231
 232
 239

 243
 245
 246
 248

 251

 261
 263
 268

 284

 291

 331
 334

 341
 342
 343
 347

 352
 354
 355

 910

 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 30

 10
 10
 10

 10
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 10

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Escalafón Docente
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Elementos Y Útiles Diversos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

6,821,846,448
38,738,400

571,715,404

31,680,000
425,830,873

45,101,160
153,837,589

25,412,500

32,400,000
21,600,000

19,008,000
4,308,817

10,692,297

1,080,860
15,840,000

4,950,000

4,950,000
95,040,000

4,950,000
9,900,000

524,541,243

7,920,000
2,970,000
4,950,000

5,940,000

7,920,000

4,455,000
3,960,000

42,055,200
4,950,000
3,207,600
2,970,000

3,000,000
3,000,000
3,180,000

80,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:12:23

LEY N°

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales


