

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 41 INSTITUTO SUPERIOR NACIONAL DE MÚSICA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
		DESCRIPCION	
		TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD	9,043,901,391
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	9,043,901,391
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	9,043,901,391
001		PROGRAMA CENTRAL	9,043,901,391
Actividad:	01	FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN MÚSICA	Actividades Misionales
UN.RES.:	41	INSTITUTO SUPERIOR NACIONAL DE MÚSICA	9,043,901,391
100		SERVICIOS PERSONALES	8,168,162,374
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	7,432,300,252
111	10	001 99 Sueldos	6,821,846,448
113	10	001 99 Gastos De Representación	38,738,400
114	10	001 99 Aguinaldo	571,715,404
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	656,449,622
131	10	001 99 Subsidio Familiar	31,680,000
132	10	001 99 Escalafón Docente	425,830,873
133	10	001 99 Bonificaciones	45,101,160
134	10	001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	153,837,589
140		PERSONAL CONTRATADO	25,412,500
144	10	001 99 Jornales	25,412,500
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	54,000,000
191	10	001 99 Subsidio Para La Salud	32,400,000
191	30	001 99 Subsidio Para La Salud	21,600,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	724,961,217
210		SERVICIOS BÁSICOS	34,009,114
211	10	001 99 Energía Electrica	19,008,000
212	10	001 99 Agua	4,308,817
214	10	001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	10,692,297
230		PASAJES Y VIÁTICOS	21,870,860
231	10	001 99 Pasajes	1,080,860
232	30	001 99 Viáticos Y Movilidad	15,840,000
239	30	001 99 Pasajes Y Viáticos Varios	4,950,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	114,840,000
243	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	4,950,000
245	30	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	95,040,000
246	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	4,950,000
248	30	001 99 Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores	9,900,000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	524,541,243
251	10	001 99 Alquiler De Edificios Y Locales	524,541,243
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	15,840,000
261	30	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	7,920,000
263	30	001 99 Servicios Bancarios	2,970,000
268	30	001 99 Servicios De Comunicaciones	4,950,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	5,940,000
284	30	001 99 Servicios De Catering	5,940,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	7,920,000
291	30	001 99 Capacitación Del Personal Del Estado	7,920,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	70,777,800
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	8,415,000
331	30	001 99 Papel De Escritorio Y Cartón	4,455,000
334	30	001 99 Productos De Papel Y Carton	3,960,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	53,182,800
341	30	001 99 Elementos De Limpieza	42,055,200
342	30	001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	4,950,000
343	30	001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos	3,207,600
347	30	001 99 Elementos Y Útiles Diversos	2,970,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	9,180,000
352	30	001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales	3,000,000
354	30	001 99 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	3,000,000
355	30	001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes	3,180,000
900		OTROS GASTOS	80,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	80,000,000
910	30	001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	80,000,000